АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Гимназия №1 имени Н.М. Пржевальского» города Смоленска (МБОУ «Гимназия №1 им. Н.М. Пржевальского»)

ПРИКАЗ

22.10.2021 № 176- о/д

Смоленск

Об утверждении состава рабочих групп по обеспечению поэтапного перехода МБОУ «Гимназия №1 им. Н.М. Пржевальского» на новые ФГОС НОО и ФГОС ООО на 2021-2027 годы

статьей 28 «Компетенция, права, Руководствуясь обязанности ответственность образовательной организации» № 273-ФЗ «Об образовании 29.12.2012 Российской Федерации» ОТ Уставом МБОУ года, «Гимназия №1 им. Н.М. Пржевальского», утвержденного постановлением Администрации города Смоленска от 09.09.2014 № 1628-адм, приказами Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 года № 286 «Of утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», от 31.05.2021 года № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», решением научно-методического совета МБОУ «Гимназия №1 им. Н.М. Пржевальского» от 30.08.2021 года протокол №1, с целью создания комплекса условий для поэтапного перехода на обучение по новым ФГОС НОО и ФГОС ООО

приказываю:

- 1.Утвердить состав рабочих групп по обеспечению поэтапного перехода МБОУ «Гимназия №1 им. Н.М. Пржевальского» на ФГОС НОО и ФГОС ООО, утвержденные приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 г. № 286 и № 287 (Приложение 1,2).
- 2.Рабочим группам обеспечить организационное, методическое, нормативное и информационное сопровождение педагогического коллектива и родительской общественности МБОУ «Гимназия №1 им. Н.М. Пржевальского» в процессе перехода на новые ФГОС.

3. Контроль за исполнением настоящего	приказа оставляю за собой.
Директор	А.Н. Слободич

Приложение 1 к приказу от 22.10.2021 № 176-о/д

Состав рабочей группы по обеспечению поэтапного перехода МБОУ «Гимназия №1 им. Н.М. Пржевальского» на ФГОС НОО, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 г. № 286

№	Фамилия, имя, отчество	Должность
1.	Солодовникова А.Е.	Заместитель директора по УР
2.	Воскобойникова М.В.	Заместитель директора по НМР
	Швецова Н.В.	Заместитель директора по ВР
3.	Захаренкова Е.Э.	Руководитель предметной кафедры
		учителей начальных классов
4.	Костенко И.В.	Руководитель кафедры комплексного
		обучения и воспитания
5.	Иванова Е.А.	Руководитель кафедры учителей
		английского языка
6.	Томсон Е.В.	Руководитель кафедры учителей немецкого
		языка
7.	Переслегина Ю.Г.	Учитель начальных классов
8.	Сбусина С.Д.	Учитель начальных классов
9.	Матвеева Н.А.	Учитель начальных классов
11.	Полякова И.В. (по согласованию)	Педагог-психолог
12.	Кулешова Акс.В.	Педагог-библиотекарь

Приложение 2 к приказу от 22.10.2021 № 176-о/д

Состав рабочей группы по обеспечению поэтапного перехода МБОУ «Гимназия №1 им. Н. М. Пржевальского» на ФГОС ООО, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 г. № 287

№	Фамилия, имя, отчество	Должность
1.	Воскобойникова М.В.	Заместитель директора по НМР
2.	Солодовникова А.Е.	Заместитель директора по УР
	Баранова Н.А.	Заместитель директора по УР
	Мяченкова Н.В.	Заместитель директора по УР
3.	Швецова Н.В.	Заместитель директора по ВР
4.	Ярус Е.В.	Руководитель предметной кафедры
		учителей русского языка и литературы

5.	Власенкова А.В.	Руководитель кафедры учителей истории,
		обществознания и права
6.	Андрееску И.В.	Руководитель предметной кафедры
		учителей естественно-научного цикла
7.	Костенко И.В.	Руководитель кафедры комплексного
		обучения и воспитания
8.	Иванова Е.А.	Руководитель кафедры учителей
		английского языка
9.	Томсон Е.В.	Руководитель кафедры учителей немецкого
		языка
10.	Шарай Л.Д.	Руководитель ШМО классных
		руководителей
11.	Глушакова Е.А.	Социальный педагог
12.	Полякова И.В. (по согласованию)	Педагог-психолог
13.	Кулешова Акс.В.	Педагог-библиотекарь